Citta Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 30/12/2021

Repertorio Generale n. 1558 del 30/12/2021

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - SERVIZI FISCALI - CIG Z5934A8108 .

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA

Citta Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 30/12/2021

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - SERVIZI FISCALI - CIG Z5934A8108 .

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n.1 del 03.02.2021, con il quale alla scrivente
sono stati attribuiti, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000, le competenze di
responsabile dell’Area Finanziaria con la conseguente titolarita della posizione
organizzativa;

Rilevato che con Deliberazione di Giunta Municipale n.343 del 23/12/2021
Cui sono state assegnate le somme per far fronte alle spese per servizi fiscali a
supporto dell’Ente, le cui motivazioni si intendono integralmente riportate per
farne parte integrante del presente atto.

Atteso che per gli acquisti di importo pari o inferiore a ad €. 5.000,00 si puo
prescindere dal fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art. 1, comma
450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, cosi come modificato dall’art. 1,
comma 130 della L. 145 del 2018;

Richiamata la seguente normativa:

« La legge di Stabilita 30/12/2018 n. 145, art. 1, comma 130, secondo cui
non ricadono piu nell’'obbligo di approvigionamento telematico gli
affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000,00 euro;

* Il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a) per affidamenti di importo
inferiore ad €. 40.000,00:

Dato atto che secondo un parere del consiglio di Stato n. 1312/2019 e
possibile derogare al principio di rotazione come proposto dall’ANAC, purché
tale scelta sia adeguatamente motivata;

Atteso che, ai sensi dell’art. 192 comma i) del D.Lgs. 267/2000, gli elementi e i

copia informatica per consultazione



criteri relativi all’acquisizione del servizio sono:

a) fine da perseqguire: provvedere all’assolvimento di adempimenti di carattere
fiscale e tributario;

b) oggetto del contratto: servizi fiscali

c) forma del contratto: corrispondenza commerciale data dallo scambio dei
documenti di “offerta” e accettazione” sottoscritti con firma per accettazione
del presente atto;

d) clausole essenziali: condizioni del servizio indicate nella determina a
contrarre;

e) scelta del contraente: affidamento diretto per comprovata esperienza in
materia fiscale-tributaria .

Ritenuto che questa Amministrazione per le motivazioni espresse nella
superiore Deliberazione di Giunta Municipale n. 343 del 23/12/2021 ha
individuato professionista di comprovata esperienza in materia fiscale-
tributaria che possa procedere con la massima tempestivita alla definizione di
tutte quelle controversie ancora in itinere con I’Agenzia delle Entrate oltre che
alla predisposizione , definizione e trasmissione nei tempi e termini di legge
delle Dichiarazioni IVA, IRAP, liquidazioni periodiche IVA, nonché degli ulteriori
adempimenti fiscali di competenza dell’'Ente, che si dovessero rendere
necessari individuato nella societa “M.C.M. Consulting Srl” con sede in
Taormina (Me) Via Francavilla n. 103 C.F. e P.IVA 03073890836

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la somma di €.1.500,00 IVA
compresa, al fine di garantire i servizi di cui sopra in favore della societa
“M.C.M. Consulting Srl” con sede in Taormina (Me) Via Francavilla n. 103 C.f. e
P.IVA 03073890836 con imputazione alla Missione 1, Programma 4, Titolo 1,
Macroaggregato 3 del redigendo bilancio 2021-2023, cap. 01041.03.00104114

Visto il DURC

Visto il CIG Z5934A8108

Visto il DIgs. 267/00

Visto I’'Ordinamento EE.LL . Vigente in Sicilia
Visto il bilancio corrente esercizio

Visto il Regolamento di contabilita dell'Ente.

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

Di affidare alla societa societa “M.C.M. Consulting Srl” con sede in Taormina
(Me) Via Francavilla n. 103 C.f. e P.IVA 03073890836 ['attivita di servizi fiscali
per conto dell’Ente.

Atteso che, ai sensi dell’art. 192 comma i) del D.Lgs. 267/2000, gli elementi e i
criteri relativi all’acquisizione del servizio sono:

a) fine da perseqguire: provvedere all’assolvimento di adempimenti di carattere
fiscale e tributario;

b) oggetto del contratto: servizi fiscali

c) forma del contratto: corrispondenza commerciale data dallo scambio dei
documenti di “offerta” e accettazione” sottoscritti con firma per accettazione
della determina di affidamento;

copia informatica per consultazione



d) clausole essenziali: condizioni del servizio indicate nella determina a
contrarre;

e) scelta del contraente: affidamento diretto per comprovata esperienza in
materia fiscale-tributaria .

Di impegnare la somma di €.1.500,00 IVA compresa, in favore della societa
societa “M.C.M. Consulting Srl” con sede in Taormina (Me) Via Francavilla n.
103 C.f. e P.IVA 03073890836 per far fronte alle spese di cui in narrativa fino
al 31/12/2021 con imputazione alla Missione 1, Programma 4, Titolo 1,
Macroaggregato 3 del redigendo bilancio 2021-2023, cap. 01041.03.00104114
( pren. 10328/2021) CIG Z5934A8108.

Di procedere con successivo atto alla liquidazione delle somme a
presentazione fattura.

Dare atto che trattasi di spesa la spesa risulta urgente e indifferibile ed & necessaria
per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’'Ente, dovuti dagli eventi scaturenti dalla
mancata notifica delle violazioni al c.d.s..

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti
normative in materia

Taormina

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



2911212021

AVCP - Smart CIG

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

—Dettagli-della comunicazione

CIG

Stato

Fattispecie contrattuale
Importo

Oggetto

Procedura di scelta contraente
Oggetto principale del contratto
CIG accordo quadro

CUR

Z5934A8108

CIG COMUNICATO

CONTRATTI DI IMPORTO
INFERIORE A € 40.000

€ 1.500,00

servizi fiscali
AFFIDAMENTO DIRETTO
SERVIZI

Disposizioni in materia di centralizzazione della Lavori oppure beni e servizi non

elencati nell'art. 1 dPCM

spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 24/12/2015

Motivo richiesta CIG

. Annulia Comunicazione

c opfﬁ’?t‘ﬁ?}??ﬁ &ﬁgﬁarﬁléiPﬂegﬁ%%qt‘gﬁ%%preparwettag liocComunicazioneOS action?codDettag lioCarnet=55214078

11



COMUNE DI TAORMINA

Citta Metropolitana di Messina

Determina N. 102 del 30/12/2021

Funzione.1 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - SERVIZI FISCALI - CIG Z5934A8108 .

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2021 01041.03.00104114 1553/2021 € 1.500,00

Visto si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/12/2021

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
(LA TORRE ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione




